SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
PHÒNG CHÍNH TRỊ, TƯ TƯỞNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO KHẨN

Về việc tăng cường công tác phòng,chống dịch viêm đường hô hấp cấp

Kính gửi:

     - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

     - Các đơn vị trường học, các cơ sở giáo dục trực thuộc;

     - Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.
Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Phối hợp với trung tâm y tế trên địa bàn, tiếp tục triển khai công tác khử khuẩn, vệ sinh môi trường trong trường học, cơ sở giáo dục bằng dung dịch Cloramin B hoặc dung dịch sát khuẩn thông thường.

2. Thực hiện nghiêm túc các nội dung tại văn bản số 341/SGDĐT-CTTT ngày 04/02/2020 và Thông báo số 01 kết luận của Chủ tịch UBND Thành phố, Trưởng Ban Chỉ đạo tại cuộc họp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (Thông báo gửi kèm).
3. Đường dây nóng tiếp nhận thông tin dịch bệnh 24/24, số điện thoại 0969082115 và 0949396115.

                                           PHÒNG CHÍNH TRỊ, TƯ TƯỞNG